hijas o hijos, para que terminen sus estudios presenciales escolarizados de licenciatura o técnico 
superior universitario en los que estén admitidas e inscritas en Instituciones de Educación Superior 
Públicas (IES).  

III. Rubros que ampara la beca 

a) Apoyo económico mensual de $4,500.00 (cuatro mil quinientos pesos 00/100 M.N.).  
b) Monto anual por $2,000.00 (dos mil pesos 00/100 M.N.) para gastos de material escolar, 

asignados al inicio de cada ciclo escolar anual en los meses de agosto o septiembre de 
cada año, dependiendo de la fecha de inicio de la beca.